
✓—---------------- ------------- ----------
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота 
Федеральной службы по аккредитации

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Залазаев Максим Борисович
Кем выдан: Казначейство России
Действителен: с 25.10.2023 до 17.01.2025

X--------------------- J

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ
(РОСАККРЕДИТАЦИЯ)

25.07.2024

ПРИКАЗ
Москва №ПК2-1213

О завершении процедуры подтверждения компетентности, приостановлении 
действия аккредитации и направлении перечня несоответствий критериям 

аккредитации Федерального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае»

В соответствии с пунктом 1 части 8 статьи 17, пунктом 3 части 1 статьи 23, 
пунктом 2 части 10 статьи 24 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 412-ФЗ 
«Об аккредитации в национальной системе аккредитации», пунктами 46, 52 Правил 
проведения процедуры подтверждения компетентности аккредитованного лица, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 
2021 г. № 2050 «Об утверждении Правил осуществления аккредитации в 
национальной системе аккредитации, Правил проведения процедуры подтверждения 
компетентности аккредитованного лица, Правил внесения изменений в сведения об 
аккредитованном лице, содержащиеся в реестре аккредитованных лиц и 
предусмотренные пунктами 7 и 8 части 1 статьи 21 Федерального закона «Об 
аккредитации в национальной системе аккредитации», Правил рассмотрения 
заявления аккредитованного лица о прекращении действия аккредитации и 
принятия национальным органом по аккредитации решения о прекращении 
действия аккредитации, об изменении и признании утратившими силу некоторых 
актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», по результатам проведения оценки соответствия Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Забайкальском крае», аккредитованного в качестве органа инспекции, уникальный 
номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.710086, 
критериям аккредитации и рассмотрения акта экспертизы 
от 18 июля 2024 г. № б/н, приказываю:

1. Завершить процедуру подтверждения компетентности Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Забайкальском крае» (далее - аккредитованное лицо) в соответствии с областью 
аккредитации, подписанной экспертом по аккредитации и техническим экспертом



3

Приложение 
к приказу Росаккредитации

Действие аккредитации Федерального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Забайкальском крае» 
(уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц 
RA.RU.710086) приостанавливается в отношении части области аккредитации:

по адресу места осуществления деятельности: 687000, РОССИЯ, Забайкальский 
край, Агинский район, поселок городского типа Агинское, ул. Цыбикова, 52, 
в части следующих документов:

1. Инспекция продукции в части документа МУК 2.6.1.1087-02 (И. 1.2) 
«Радиационный контроль металлолома» (пункты 1.467, 1.481, 1.482 области 
аккредитации);

2. Инспекция продукции в части документа МУК 2.6.1.2152-06 Ионизирующее 
излучение, радиационная безопасность. Радиационный контроль металлолома. 
Дополнение 1 к МУК 2.6.1.1087-02. (пункты 1.467, 1.481, 1.482 области 
аккредитации);

3. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 30108-94 «Материалы и 
изделия строительные. Определение удельной эффективной активности 
естественных радионуклидов» (пункт 1.467 области аккредитации);

4. Инспекция продукции в части документа ГОСТ ISO 9612-2016 «Акустика. 
Измерения шума для оценки его воздействия на человека. Метод измерений 
на рабочих местах» (пункты 1.481, 1.482, 1.580 области аккредитации);

5. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.2194-07 «Контроль уровня 
шума на территории жилой застройки, в жилых и общественных зданиях и 
помещениях» (пункт 1.532 области аккредитации);

6. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 31191.2-2004 (ИСО 2631- 
2:2003) Вибрация и удар. Измерение общей вибрации и оценка ее воздействия 
на человека. Часть 2. Вибрация внутри зданий; (пункты 1.504, 1.532 области 
аккредитации);

7. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 24940-2016 «Здания и 
сооружения. Методы измерения освещенности» (пункт 1.532 области 
аккредитации);

8. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.1677-03 «Определение 
уровней электромагнитного поля, создаваемого излучающими техническими 
средствами телевидения, ЧМ радиовещания и базовых станций сухопутной 
подвижной радиосвязи» (пункт 1.504 области аккредитации);

9. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.679-97 «Определение 
уровней магнитного поля в местах размещения передающих средств 
радиовещания и радиосвязи кило-, гекто- и декаметрового диапазонов» (пункт
1.504 области аккредитации);

10. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.677-97 «Определение 
уровней электромагнитных полей на рабочих местах персонала 



4

радиопредприятий, технические средства которых работают в НЧ, СЧ и ВЧ 
диапазонах» (пункт 1.504 области аккредитации);

11. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.2194-07 «Контроль уровня 
шума на территории ЖИЛОЙ застройки, в жилых и общественных зданиях и 
помещениях» (пункт 1.532 области аккредитации);

12. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 31191.2-2004 (ИСО 2631- 
2:2003) Вибрация и удар. Измерение общей вибрации и оценка ее воздействия 
на человека. Часть 2. Вибрация внутри зданий; (пункт 1.504, 1.532 области 
аккредитации);

13. Инспекция продукции в части документа ГОСТ Р 57164-2016 (раздел 6.7) 
«Вода питьевая. Методы определения запаха, вкуса и мутности» (пункт 1.608 
области аккредитации).

по адресу места осуществления деятельности: 673210, РОССИЯ, Забайкальский 
край, г. Хилок, ул. Калинина, 14Б, в части следующих документов:

1. Инспекция продукции в части документа МУК 2.6.1.1087-02 (П. 1.2)
«Радиационный контроль металлолома» (пункты 1.467, 1.481 области
аккредитации);

2. Инспекция продукции в части документа МУК 2.6.1.2152-06 Ионизирующее
излучение, радиационная безопасность. Радиационный контроль металлолома. 
Дополнение 1 к МУК 2.6.1.1087-02 (пункты 1.467, 1.481 области
аккредитации);

3. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 30108-94 «Материалы и 
изделия строительные. Определение удельной эффективной активности 
естественных радионуклидов» (пункт 1.467 области аккредитации);

4. Инспекция продукции в части документа ГОСТ ISO 9612-2016 «Акустика. 
Измерения шума для оценки его воздействия на человека. Метод измерений 
на рабочих местах» (пункты 1.481, 1.580 области аккредитации);

5. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.2194-07 «Контроль уровня 
шума на территории жилой застройки, в жилых и общественных зданиях и 
помещениях» (пункт 1.532 области аккредитации);

6. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 31191.2-2004 (ИСО 2631- 
2:2003) Вибрация и удар. Измерение общей вибрации и оценка ее воздействия 
на человека. Часть 2. Вибрация внутри зданий; (пункты 1.504, 1.532 области 
аккредитации);

7. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 24940-2016 «Здания и 
сооружения. Методы измерения освещенности» (пункт 1.532 области 
аккредитации);

8. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.1677-03 «Определение 
уровней электромагнитного поля, создаваемого излучающими техническими 
средствами телевидения, ЧМ радиовещания и базовых станций сухопутной 
подвижной радиосвязи» (пункт 1.504 области аккредитации);

9. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.679-97 «Определение 
уровней магнитного поля в местах размещения передающих средств 



5

радиовещания и радиосвязи кило-, гекто- и декаметрового диапазонов» (пункт
1.504 области аккредитации);

10. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.677-97 «Определение 
уровней электромагнитных полей на рабочих местах персонала 
радиопредприятий, технические средства которых работают в НЧ, СЧ и ВЧ 
диапазонах» (пункт 1.504 области аккредитации);

И. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.2194-07 «Контроль уровня 
шума на территории жилой застройки, в жилых и общественных зданиях и 
помещениях» (пункт 1.532 области аккредитации);

12. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 31191.2-2004 (ИСО 2631- 
2:2003) Вибрация и удар. Измерение общей вибрации и оценка ее воздействия 
на человека. Часть 2. Вибрация внутри зданий (пункт 1.504, 1.532 области 
аккредитации);

13. Инспекция продукции в части документа ГОСТ Р 57164-2016 (раздел 6.7) 
«Вода питьевая. Методы определения запаха, вкуса и мутности» (пункт 1.608 
области аккредитации).

по адресу места осуществления деятельности: 672000, РОССИЯ, Забайкальский 
край, Чита г, Ленинградская ул, дом 70 строение 1; в части следующих документов:

1. Инспекция продукции в части документа МУК 2.6.1.1087-02 «Радиационный 
контроль металлолома» (пункты 1.656, 1.665, 1.708 области аккредитации);

2. Инспекция продукции в части документа МУК 2.6.1.2152-06 Ионизирующее 
излучение, радиационная безопасность. Радиационный контроль металлолома. 
Дополнение 1 к МУК 2.6.1.1087-02 (пункты 1.656, 1.665, 1.708 области 
аккредитации);

3. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 30108-94 «Материалы и 
изделия строительные. Определение удельной эффективной активности 
естественных радионуклидов» (пункт 1.656 области аккредитации);

4. Инспекция продукции в части документа ГОСТ ISO 9612-2016 «Акустика. 
Измерения шума для оценки его воздействия на человека. Метод измерений 
на рабочих местах» (пункты 1.708, 1.805, 1.806, 1.807 области аккредитации);

5. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.2194-07 «Контроль уровня 
шума на территории жилой застройки, в жилых и общественных зданиях и 
помещениях» (пункты 1.747-1.751, 1.759 области аккредитации);

6. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 31191.2-2004 (ИСО 2631- 
2:2003) Вибрация и удар. Измерение общей вибрации и оценка ее воздействия 
на человека. Часть 2. Вибрация внутри зданий; (пункты 1.731, 1.747-1.751, 
1.759 области аккредитации);

7. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 24940-2016 «Здания и 
сооружения. Методы измерения освещенности» (пункты 1.747-1.751, 1.759 
области аккредитации);

8. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.1677-03 «Определение 
уровней электромагнитного поля, создаваемого излучающими техническими 
средствами телевидения, ЧМ радиовещания и базовых станций сухопутной 
подвижной радиосвязи» (пункт 1.731 области аккредитации);



б

9. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.679-97 «Определение 
уровней магнитного поля в местах размещения передающих средств 
радиовещания и радиосвязи кило-, гекто- и декаметрового диапазонов» (пункт 
1.731 области аккредитации);

10. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.677-97 «Определение 
уровней электромагнитных полей на рабочих местах персонала 
радиопредприятий, технические средства которых работают в НЧ, СЧ и ВЧ 
диапазонах» (пункт 1.731 области аккредитации);

11. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.2194-07 «Контроль уровня 
шума на территории жилой застройки, в жилых и общественных зданиях и 
помещениях» (пункты 1.747-1.751, 1.759 области аккредитации);

12. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 31191.2-2004 (ИСО 2631- 
2:2003) Вибрация и удар. Измерение общей вибрации и оценка ее воздействия 
на человека. Часть 2. Вибрация внутри зданий; (пункты 1.731, 1.747-751, 1.759 
области аккредитации);

13. Инспекция продукции в части документа ГОСТ Р 57164-2016 (раздел 6.7) 
«Вода питьевая. Методы определения запаха, вкуса и мутности» (пункт 1.835 
области аккредитации).

по адресу места осуществления деятельности: 674650, РОССИЯ, Забайкальский 
край, Забайкальский р-н, пгт Забайкальск, ул Комсомольская, дом 19, в части 
следующих документов:

1. Инспекция продукции в части документа МУК 2.6.1.1087-02 (П. 1.2)
«Радиационный контроль металлолома» (пункты 1.467, 1.481 области
аккредитации);

2. Инспекция продукции в части документа МУК 2.6.1.2152-06 Ионизирующее
излучение, радиационная безопасность. Радиационный контроль металлолома. 
Дополнение 1 к МУК 2.6.1.1087-02 (пункты 1.467, 1.481 области
аккредитации);

3. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 30108-94 «Материалы и 
изделия строительные. Определение удельной эффективной активности 
естественных радионуклидов» (пункт 1.467 области аккредитации);

4. Инспекция продукции в части документа ГОСТ ISO 9612-2016 «Акустика. 
Измерения шума для оценки его воздействия на человека. Метод измерений 
на рабочих местах» (пункты 1.481, 1.580 области аккредитации);

5. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.2194-07 «Контроль уровня 
шума на территории жилой застройки, в жилых и общественных зданиях и 
помещениях» (пункт 1.532 области аккредитации);

6. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 31191.2-2004 (ИСО 2631- 
2:2003) Вибрация и удар. Измерение общей вибрации и оценка ее воздействия 
на человека. Часть 2. Вибрация внутри зданий; (пункты 1.504, 1.532 области 
аккредитации);

7. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 24940-2016 «Здания и 
сооружения. Методы измерения освещенности» (пункт 1.532 области 
аккредитации);



7

8. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.1677-03 «Определение 
уровней электромагнитного поля, создаваемого излучающими техническими 
средствами телевидения, ЧМ радиовещания и базовых станций сухопутной 
ПОДВИЖНОЙ радиосвязи» (пункт 1.504 области аккредитации);

9. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.679-97 «Определение 
уровней магнитного поля в местах размещения передающих средств 
радиовещания и радиосвязи кило-, гекто- и декаметрового диапазонов» (пункт
1.504 области аккредитации);

10. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.677-97 «Определение 
уровней электромагнитных полей на рабочих местах персонала 
радиопредприятий, технические средства которых работают в НЧ, СЧ и ВЧ 
диапазонах» (пункт 1.504 области аккредитации);

11. Инспекция продукции в части документа МУК 4.3.2194-07 «Контроль уровня 
шума на территории жилой застройки, в жилых и общественных зданиях и 
помещениях» (пункт 1.532 области аккредитации);

12. Инспекция продукции в части документа ГОСТ 31191.2-2004 (ИСО 2631- 
2:2003) Вибрация и удар. Измерение общей вибрации и оценка ее воздействия 
на человека. Часть 2. Вибрация внутри зданий; (пункт 1.504, 1.532 области 
аккредитации);

13. Инспекция продукции в части документа ГОСТ Р 57164-2016 (раздел 6.7) 
«Вода питьевая. Методы определения запаха, вкуса и мутности» (пункт 1.608 
области аккредитации).


